ЗИМНЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2024                                                                                                № 3/2
д. Зимник
О внесении изменений в решение Зимнякской сельской Думы

от 21.10.2019 № 6/2 «О земельном налоге»

(с изменениями от 22.05.2023 №4/2)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  главой 31 статьи 387 Налогового Кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Зимнякское сельское поселение»,   Зимнякская сельская Дума РЕШИЛА:

     1. Внести изменения в решение Зимнякской сельской Думы от 21.10.2019 № 6/2 «О земельном налоге» (с изменениями от 22.05.2023 № 4/2):

     1.1. Раздел 5 Положения о земельном налоге дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:

«5.2. 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков».

      1.2. Раздел 7  Положения о земельном налоге изложить в новой редакции следующего содержания:

      «7. Порядок и сроки уплаты налога  и авансовых платежей по налогу
7.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца следующего за истекшим отчетным периодом.
7.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками –физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
     2. В соответствии с пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Зимнякское сельское поселение Кильмезского района Кировской области обнародовать настоящее решение путем первое вывешивание его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках, в общественных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение 5 дней со дня подписания настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте администрации Зимнякского сельского поселения.

     3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Зимнякской

сельской Думы                                                           Т.С.Сметанина
Глава  Зимнякского сельского
поселения                                                                      В.М. Кузнецов